УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ФЕДОРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Приказ № 45

28.03.2017 года.

О проведении муниципального фестиваля
детского творчества «Просторы вдохновений»,
посвященному 95- летию образования Федоровского
района и Году экологии в России

В соответствии с планом работы управления образования администрации
Федоровского муниципального района и МУ ДО дома детского творчества

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести муниципальный фестиваль детского творчества «Просторы
вдохновений» 21 апреля 2017 года.
2.Утвердить:
2.1.Положение о проведении фестиваля детского творчества «Просторы
вдохновений» / приложение №1/
2.2. Состав оргкомитета муниципального фестиваля.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений
обеспечить участие в муниципальном фестивале обучающихся
общеобразовательных учреждений.
4. Ответственность за организацию и проведение фестиваля возложить на

директора МУ ДО Дома детского творчества Т.В.Редькину.
5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста
МУ « Методический центр управления .Чепцову.

/приложение №2/

Начальник управления образования Е.Г.Борисова.

Исп.Редькина Т.В.

Приложение №1

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципального фестиваля детского творчества

« Просторы вдохновений», посвященному 95-летию образования
Федоровского района и Году экологии в России.

1.Цели и задачи:
Конкурс проводится с целью развития детского творчества, расширения
репертуара и повышения мастерства юных талантов;
- сохранению и развитию детских хоровых коллективов;
-выявление и поддержка новых художественных коллективов;
- обобщение опыта детского творчества;
- выявление талантливых исполнителей.
2.Участники конкурса:
В конкурсе могут принять участие творческие коллективы и отдельные
исполнители обучающихся 1-11 классов общеобразовательных учреждений.
3.Условия участия в конкурсе:
Фестиваль проводится по следующим номинациям:

• «Смешанные детские хоровые коллективы». Заочный этап.
Программа выступления хорового коллектива состоит из одной песни,
посвященной Году экологии в России и 95-летию образования Федоровского
района. Видеоролик необходимо предоставить до 17.04 2017 г. в МУ ДО
ДДТ.

• «Эстрадный вокал»
• «Оригинальный жанр» ( пантомима, пародия, цирковые номера и т.д)
• «Эстрадный, народный танец»

В каждой номинации представляется один номер концертной программы
По следующим возрастным группам:
1 группа - 7-10 лет;
2 группа -11-14 лет;
3 группа - 15-17 лет.
4.Критерии оценки:
- артистизм исполнения;
- соответствие репертуара возраста исполнителя;
- зрелищность;
- соответствие костюмов;
- чистота, выразительность музыкального исполнения;
- художественная постановка номера.

* Выставка декоративно -  прикладного творчества
Необходимо представить работы, изготовленные из любого материала
по номинациям:
«Оригинальные поделки»;
«Семейные поделки»;
« Пасхальный сувенир»;
« Пасхальное яйцо»;
«Пасхальная корзина»

• Рисунки
«Живопись»;
«Пасхальная открытка» ( можно с поздравлениями или стихами);
« Пасхальная палитра» ( декоративная тарелка, натюрморт, яйцо»;
«Пасхальный сюжет»
Работы предоставляются в МУ ДО ДДТ до 17.04.2017 г.

Фестиваль «Просторы вдохновений» состоится 21 апреля 2017 года
в 9.00 в РДК.
Заявки на участие в фестивале принимаются до 13 апреля 2017 года по
форме / приложение№1/ в МУ ДО ДДТ или по электронной почте
ёё{.токтои5@таП.ги

Заявка на участие в фестивале:
Школа Ф.И.

участника
Возраст,
группа

Номинация Название
произведения,
номера

Приложение №2

Состав оргкомитета муниципального фестиваля детского творчества
« Просторы вдохновений»

1 .Редькина Т.В. -  директор МУ ДО ДДТ;
2.Кутузова О.Н -  директор МБУК «ЦКС»;
3.Степанов И.Е. -  корреспондент газеты «Вперед»;
4.Силаева В.В. -  педагог МУ ДО ДДТ.